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KISSEN

DOWNY

EIGENSCHAFTEN

Masse Grösse (cm)
50 x 70
50 x 75
60 x 60 
65 x 65
80 x 80
60 x 90 

65 x 100
Oder nach 

Mass

Füllgewicht (g)
290/500
310/540
300/510
350/600
550/920
440/780
540/970

Gefüttert 80 % Daunen / 20 % Federn, 
weiße reine masurische 
Gänsedaunen und -federn, 
Classe I, DIN EN 12934 

Bezugsstoff 100% Baumwollhülle

Zusammensetzung 3 Kammern mit flachem 
Einfassband

Reinigung

Garantie 12 Monate

Entspricht den hotelleriesuisse  
Standards und berechtigt 
zu Punkten in der Hotellerie 
Klassifizierung.

Elite ist bei Swiss Deluxe Hotels 
Mitglied als «Preferred Supplier».

Kissen mit weißen Gänsedaunen. Mit seiner  
großzügigen Füllung bietet es idealen Komfort  
für den Nacken. 
Bezug aus 100% Baumwolle. 

Füllung aus Gänsedaunen 
und -federn

ZUSATZAUSSTATTUNG

Flüssigkeitsun-
durchlässiger 
Kissenbezug

100% Baumwolle, 
wasserundurchlässig, 
atmungsaktiv und  
sehr komfortabel 
 
+ 5 Punkte 2015-2020 
Kriterien von hotelleriesuisse 
(N°82)

ZUSÄTZLICHE PRODUKTE

Flüssigkeitsundurch- 

lässiger Molton

Bettwäsche

Matratzenauflagen

Matratzen

Boxspring

Dekoration

Kopfteile
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DUVET

DOWNY

EIGENSCHAFTEN

Masse Grösse (cm)
140 x 200
160 x 210
160 x 240 
200 x 210
220 x 240
240 x 240 
260 x 240
Oder nach 

Mass

Füllgewicht (g)
500
600
690
750
950

1030
1130

Gefüttert 80 % Daunen / 20 % Federn, 
weiße reine masurische 
Gänsedaunen und -federn, 
Classe I, DIN EN 12934 

Bezugsstoff 100% Baumwollhülle

Einfassung Karosteppung

Jahreszeiten Alle

Reinigung

Garantie 12 Monate

Entspricht den hotelleriesuisse  
Standards und berechtigt 
zu Punkten in der Hotellerie 
Klassifizierung.

Elite ist bei Swiss Deluxe Hotels 
Mitglied als «Preferred Supplier».

Nicht zu heiß oder zu kalt. Diese leichte Bettdecke ist 
mit gemischten und weissen Gänsedaunen gefüllt. 
Sie sorgt für eine idealsie Temperaturregelung zu jeder 
Jahreszeit. 
Bezug aus 100% Baumwolle.

Füllung aus Gänsedaunen 
und -federn

ZUSÄTZLICHE PRODUKTE

Flüssigkeitsundurch- 

lässiger Molton

Bettwäsche

Matratzenauflagen

Matratzen

Boxspring

Dekoration

Kopfteile


